
UCHWAŁA NR XLVI/440/2023
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI

z dnia 30 maja 2023 r.

w sprawie przyjęcia  rezolucji  Rady  Miejskiej  w  Pakości  dotyczącej  planowanej

inwestycji pn.: "Budowa instalacji do przetwarzania odpadów poprzez

odzysk  metodą  kompostowania  na  terenie  działki  nr  2/53  w Pakości,

obręb 0004, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Pakości przyjmuje rezolucję  dotyczącą planowanej inwestycji

pn.:  "Budowa instalacji do przetwarzania odpadów poprzez odzysk metodą kompostowania

na  terenie  działki  nr  2/53  w Pakości,  obręb  0004,  powiat  inowrocławski,  województwo

kujawsko-pomorskie", która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Pakości do przekazania niniejszej rezolucji:

1. Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu - Panu Mikołajowi Bogdanowiczowi,

2. Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego - Panu Piotrowi Całbeckiemu,

3. Przewodniczącej  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  -  Pani  Elżbiecie

Piniewskiej,

4. Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska – Panu Szymonowi Kosmalskiemu,

5. Dyrektorowi  Wojewódzkiej  Inspekcji  Ochrony  Środowiska  –  Panu  Zdzisławowi

Krajewskiemu,

6. Kujawsko-Pomorskiemu  Wojewódzkiemu Inspektorowi  Nadzoru  Budowlanego  –

Panu Markowi Chorzępie,

7. Dyrektorowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy –

Panu Grzegorzowi Smytry,

8. Staroście Inowrocławskiemu – Pani Wiesławie Pawłowskiej,

9. Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego – Panu Pawłowi Czobot,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572.



10. Dyrektorowi Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Inowrocławiu - Pani

Katarzynie Krzymińskej-Żeromskiej

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Pakości

  Joanna Błaszak



Uzasadnienie

1. Przedmiot uchwały: 

Przedmiotem uchwały jest przyjęcie rezolucji Rady Miejskiej w Pakości dotyczącej

planowanej inwestycji  pn.:  "Budowa instalacji  do przetwarzania odpadów poprzez odzysk

metodą  kompostowania  na  terenie  działki  nr  2/53  w Pakości,  obręb  0004,  powiat

inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie".

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz

U.  z  2023 r.  poz.  40  z  późn.  zm.)  do  właściwości  rady gminy należą  wszystkie  sprawy

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Ponadto niniejsza

uchwała została wniesiona do Rady Miejskiej w Pakości z inicjatywy klubu  radnych zgodnie

z § 23 pkt 1 ust.3 Statutu Gminy Pakość.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Nie jest wymagane przeprowadzanie konsultacji w przedmiotowej sprawie. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwała  stanowi  wyrażenie  opinii Rady Miejskiej  dotyczące  ww.  przedsięwzięcia

inwestycyjnego planowanego przez podmiot prywatny. Niniejsza rezolucja nie stanowi prawa

miejscowego. 

5. Ocena skutków uchwały: 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy.



Załącznik Nr 1do uchwały nr XLVI/440/2023
Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 maja 2023 r.

     Rezolucja Rady Miejskiej w Pakości dotycząca planowanej inwestycji

pn. "Budowa instalacji do przetwarzania odpadów poprzez odzysk metodą

kompostowania na terenie działki nr 2/53 w Pakości, obręb 0004, powiat inowrocławski,

województwo kujawsko-pomorskie"

Rada  Miejska  w  Pakości  wyraża:  negatywną  opinię  wobec  planów  inwestycji

pn. "Budowa instalacji  do przetwarzania odpadów poprzez odzysk metodą kompostowania

na terenie  działki  nr  2/53  w Pakości,  obręb  0004,  powiat  inowrocławski,  województwo

kujawsko-pomorskie"  oraz  zdecydowany  sprzeciw  wobec  dotychczasowego  sposobu

realizacji  tego projektu przez  inwestora.  Przyłączamy się  tym samym do jednoznacznego

protestu  podpisanego  przez  ponad  2200  mieszkańców  naszej  gminy  w  lutym 2023  roku

oraz przez Fundatorów i Radę Programową Fundacji Kalwaria Pakoska złożonego do Rady

Miejskiej w kwietniu br.

Kompostownia  planowana  jest  na  nieruchomości  stanowiącej  własność  inwestora

tj. WORLDWIDE  INVEST  LINE  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Warszawie  i  nie  jest  objęta

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Jest  to  teren położony w centrum

miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, w pobliżu rzeki Noteć, w linii

prostej  200  m  od  Rynku.  Zgodnie  z  Raportem   o  oddziaływaniu  na  środowisko  pn.:

„Instalacja do przetwarzania odpadów przez odzysk metodą kompostowania na terenie działki

inwestycyjnej o nr ew. 2/53,  obręb 0004, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-

pomorskie”, do kompostowni trafiać będzie m.in.: masa roślinna, odpady z gospodarki leśnej

i przyzakładowych  oczyszczalni  ścieków.  W  przeszłości  na  przedmiotowym  terenie

funkcjonowała  miejska  oczyszczalnia  ścieków,  która  została  zlikwidowana kilkanaście  lat

temu m.in.: z uwagi na generowanie uciążliwych dla mieszkańców odorów.



Prawo  własności  jest  jednym  z  najważniejszych  praw  demokratycznego  państwa

prawa, nie jest ono jednak prawem niczym nieograniczonym. Zgodnie z art. 140 Kodeksu

cywilnego (tekst  jedn.  z  2022 r.  poz.  1360 z  późn.  zm.)  właściciel  terenu może z  niego

korzystać  i  pobierać  pożytki  jedynie:  „w  granicach  określonych  przez  ustawy  i  zasady

współżycia  społecznego”.  W przypadku  planowanej  przez  inwestora,  instalacji  do

przetwarzania  odpadów  poprzez odzysk  metodą  kompostowania,  która  jest  inwestycją

mogącą  zawsze  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  zgodnie  z  §  2  ust.  1  pkt  47

rozporządzenia  Rady Ministrów  z  dnia  10  września  2019  r.  w  sprawie  przedsięwzięć

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  1839

z późn. zm.) konieczne jest  przeprowadzenie wnikliwej analizy oddziaływania planowanej

inwestycji na środowisko. 

Rada Miejska w Pakości apeluje do Burmistrza Pakości o dołożenie wszelkich starań

oraz  poczynienie  wszystkich  dopuszczalnych  prawem  czynności  proceduralnych  w  celu

niedopuszczenia  do  rozpoczęcia  realizacji  planowanej  inwestycji,  która  w  podstawowym

zakresie narusza interes i prawa obywateli do życia w warunkach nienaruszonego środowiska

naturalnego. W żadnym znanym w Polsce przypadku, inwestycji tego typu nie zlokalizowano

na terenie  i  w granicach administracyjnych miasta,  w zwartej  zabudowie  i  w sąsiedztwie

z budynkami  wielorodzinnymi,  obiektami  kultu  religijnego  i  zabytkami,  obiektami

użyteczności publicznej, siedzibami firm, czy budownictwem jednorodzinnym. Na szczególną

uwagę zasługuje również zapis art. 73 ust 3 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022,

poz.  2556  z  późn.  zm.)  w  brzmieniu:  „w  obrębie  zwartej  zabudowy  miast  i  wsi  jest

zabroniona budowa zakładów stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi,  a  w

szczególności  zakładów  stwarzających  zagrożenie  wystąpienia  poważnej  awarii

przemysłowej.” Długotrwała ekspozycja mieszkańców na odory, pyły, substancje złowonne,

jak i hałas oraz zwiększony ruch samochodów ciężarowych nie pozostanie bez wpływu na

zdrowie  mieszkańców  i  stan  środowiska  naturalnego.  Awaria  przemysłowa  w  postaci

niekontrolowanego  przedostania  się  odcieków z  terenu  kompostowni  do  Noteci  mogłaby

zagrozić faunie rzek: Noteć, Warta  i Odra oraz sprzyjać nadmiernej eutrofizacji tych cieków

wodnych.  Należy  pamiętać,  że oddziaływanie  tej  inwestycji  musi  być  rozpatrywane  w

skojarzeniu  z  (już  obecnie  niezwykle  intensywnym  i  uciążliwym)  ruchem  samochodów

ciężarowych a w przyszłości z planowaną budową oczyszczalni ścieków komunalnych.



Rada Miejska w Pakości apeluje o baczne, rzetelne i nader przewidujące dla Gminy

Pakość  decyzje  w powyższej  sprawie.  Jednocześnie  uprzejmie  prosimy o   uwzględnienie

opinii wyrażonej w niniejszej rezolucji do wszystkich osób i instytucji, które mają lub będą

miały  wpływ  w  procesie  decyzyjnym,  do  kompetencji  których  należy  nadzór nad

przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego i ochrony środowiska. 


	UCHWAŁA NR XLVI/440/2023
	RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI

